
Contacto

Teléfono 975185339
Correo Electrónico santacruzdeyanguas@dipsoria.es

Dirección Postal

C/ La Plaza 1
(42712) Santa Cruz de Yanguas España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2022 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de Yanguas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdeyanguas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iOwwhPaLvGbnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: enajenación aprovechamiento de maderas 2000 estéreos en el mup 261 coto
magisterio del ayuntamiento de santa cruz de yanguas

Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
03400000 - Productos de la silvicultura y de la explotación forestal.

Plazo de Ejecución
Del 12/04/2022 a las 00:00 durante 6 Mes(es)

Observaciones: ES MADERA TRONCHADA Y DESARRIGADA, TIENE UN PLAZO DE EJECUCION DE SEIS MESES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(42176) Santa Cruz de Yanguas España

ACUERDO ADJUDIACION APROVECHAMIENTO DE MADERAS EN MUP 261 COTO MAGISTERIO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.santacruzdeyanguas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iOwwhPaLvGbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.420 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

LOSAN SOLID WOOD SA
Identificador empresa A42210484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.390,4 EUR.

Motivación

Motivación MEJOR OFERTA
Fecha del Acuerdo 09/05/2022
Plazo de Formalización Del 16/05/2022 al 16/11/2022

Observaciones: CONTRATO ADJUDICACION LOTE MADERAS SO MAD 1280 2022 MUP 261 COTO MAGISTERIO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/05/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2022 a las 14:00



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ziMRs4YYY4nnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008682013 |  2022-766127 | Thu, 19 May 2022 10:46:12:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148197206507675799122732626607548152659 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ziMRs4YYY4nnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

